
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: laznicka@kraj-jihocesky.cz,  ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 
Krajského úřadu - Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „Krajský úřad“) jako 
příslušného správního orgánu podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) v platném 
znění (dále jen zákon č. 100/2001 Sb.).  
Krajský úřad na základě oznámení, které podal oznamovatel: společnost Mavela a.s. Dynín, Dynín 81, 373 64 
Dynín, IČO: 46683526, (dále též „oznamovatel“), a po provedeném zjišťovacím řízení podle ust. § 7 odst. 6 zákona 
č. 100/2001 Sb. rozhodl, že předložený záměr:  

„ Stavba haly nosnic v Dynín ě “ 

nemá významný vliv na životní prost ředí a nebude posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb. 

1. Identifika ční údaje 

a) Název záměru  

„Stavba haly nosnic v Dynín ě“ 

b) zařazení podle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. 

Jde o změnu záměru uvedeného v příloze č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb. kategorii I, bodu 1.7 Zařízení k 
intenzivnímu chovu drůbeže nebo prasat s více než: a) 85 000 místy pro kuřata, 60 000 místy pro slepice; b) 3 000 
místy pro jatečná prasata (nad 30 kg) nebo c) 900 místy pro prasnice. Dle § 4 odst. 1 písm. b zákona č. 100/2001 
Sb. by záměr vlivem zvýšení kapacity chovu mohl mít významný negativní vliv na životní prostředí. Změna svou 
kapacitou přesahuje hodnoty uvedené v příloze č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., kategorie II bod 1.5 (Zařízení k 
intenzivnímu chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek), ale nedosahuje hodnot 
uvedených v příloze č. 1 k zákonu kategorii I, bodu 1.7. Změna záměru podléhá posuzování, pokud se tak stanoví 
ve zjišťovacím řízení, které bude probíhat podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb. 

c) oznamovatel: 

Mavela a.s. Dynín, Dynín 81, 373 64 Dynín, IČO: 46683526. 

Zpracovatelem oznámení je Lukáš Nádvorník z této společnosti Mavela a.s. Dynín.   

2. Kapacita (rozsah) zám ěru:  

Současná kapacita areálu:  112 800 ks nosnic (338,4 VDJ) v 6 halách (5 x 17 920 ks a 1x 23 200 ks) 
Budoucí kapacita:  hala 7 plocha 1 134 m2 pro 32 000 ks (96 VDJ), celkem areál 144 800 ks nosnic (434,4 VDJ) 

 

Čj.:  KUJCK 96702/2017 OZZL   
Sp.zn.:   OZZL 82003/2017 

 datum: 10.08.2017  vyřizuje:  Ing. Petr Lázni čka  telefon: 386 720 770

+LVDCY11ORHX6+!
KUCBX00NQGW5 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: laznicka@kraj-jihocesky.cz,     ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

3. Umíst ění záměru (kraj, obec, katastrální území)  
kraj: Jiho český 
obec: Dynín  

kat. území: Dynín 

4. Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry  
Cílem záměru je novostavba haly chovu nosnic s rozměry 84,0 x 13,5 x 3,5 m a ploše 1 134 m2 s kapacitou 32 000 
ks nosnic na pozemcích p. č. 1469/2, 1479/1, 1469/23 vše v k.ú. Dynín, ve stávajícím zemědělském areálu pro 
chov nosnic. V areálu se nachází dalších 6 hal, ve kterých bude dále probíhat chov nosnic. Ostatní stávající 
objekty areálu jako sklad obalů, sklad náhradních dílů, administrativní budova a třídírna vajec budou sloužit svému 
dosavadnímu účelu. Nejbližší zemědělský areál je vzdálen necelé 3 km – výkrmna prasat ve Lhotě u Ponědraže. 
Další zemědělské areály jsou více než 5 km vzdálená odchovna brojlerů v Dolním Bukovsku, dále pak odchovna 
brojlerů v Popovicích, ve Svinech a chovy prasat v Mazelově a Ponědraži. Všechny zemědělské areály jsou od 
sebe dostatečně vzdálené, takže nedochází k významným synergickým vlivům. 

5. Stru čný popis technického a technologického řešení 
Hlavní nosná konstrukce objektu bude rámová ocelová konstrukce s ocelovými sloupy a ocelovými vazníky na ŽB 
patkách. Obvodové stěny budou zhotoveny z PUR panelů tl. 40 mm. Střešní plášť bude tvořen PUR panely tl. 60 
mm. Podlaha bude z vodonepropustného betonu vyztuženého kari sítí. Napájení bude systémem Lubing se třemi 
niply pro každou klec s 10 nosnicemi. Krmení bude pomocí krmného řetězu do venkovních koryt. Pásový odkliz 
trusu bude mít rychlost 4 m/min. Sběr vajec bude lift sytémem s vyústěním na centrální dopravník. Ventilace je 
navržena s 8 čelními ventilátory o výkonu cca 40 700 m3/hod a celkovou kapacitou 325 600 m3/hod. Osvětlení 
bude v každé uličce ve dvou úrovních, tvořené plastovými osvětlovacími tělesy s žárovkou LED 7 W, rozteč světel 
2,4 m, celkem 198 světel, celkový příkon osvětlení 1,39 kW. Ovládání ventilace, krmení a osvětlení s plynulým 
stmíváním, regulací intenzity 0-100% bude automatické.  

Odůvodn ění 

1. Došlá vyjád ření: 

Krajský úřad obdržel k oznámení celkem 3 vyjádření dotčených správních úřadů (Krajská hygienická stanice, 
Česká inspekce životního prostředí, Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí). 
Oznamovatel zaslal dodatečně zpracovanou rozptylovou studii. Veřejnost se k záměru nevyjádřila. Došlá vyjádření: 

Krajská hygienická stanice Jiho českého kraje se sídlem v Českých Bud ějovicích  vyjádření ze dne 14. 7. 
2017 s čj.: KHSJC 20622/2017/HOK CB-CK. 

Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát České Bud ějovic vyjádření ze dne 24. 7. 2017 s čj.: 
ČIŽP/42/2017/136 

Magistrát m ěsta České Bud ějovice, odbor ochrany životního prost ředí vyjádření ze dne 21. 7. 2017, č.j..: 
OOZP/9390/2017/Ko. 

Podrobné rozpracování uvedených vyjád ření dot čených orgán ů: 

Krajská hygienická stanice Jiho českého kraje se sídlem v Českých Bud ějovicích  ve vyjádření ze dne 14. 7. 
2017 nemá připomínky a nepožaduje posuzování záměru.  

Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát České Bud ějovice  ve vyjádření ze dne 24. 7. 2017 
upozorňuje na nutnost požádat o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les a uvádí, že nebyl vyhodnocen vliv 
na VKP Bošilecký potok. Dále uvádí, že vzhledem k tomu, že nejde o samostatnou stavbu, ale jde o rozšíření již 
stávajícího zdroje znečišťování ovzduší, je nutno posuzovat zdroj znečišťování ovzduší jako celek – tedy celý areál 
nikoli jen novou stavbu. Upozorňuje na povinnost změny integrovaného povolení před vydáním stavebního 
povolení.  

Oznamovatel na požadavek reagoval dodatečným zasláním rozptylové studie celého zdroje znečišťování ovzduší a 
příspěvku nové haly. Další upozornění jsou jen zákonného charakteru.  

Magistrát m ěsta České Bud ějovice, odbor ochrany životního prost ředí ve vyjádření ze dne 21. 7. 2017 
upozorňuje, že při umístění nové haly na pozemky p.č. 1479/1 a 1469/23, druh obou pozemků trvalý travní porost, 
dojde k záboru zemědělské půdy, pro který je třeba získat souhlas orgánu ochrany ZPF. 

Jde o zákonnou povinnost. 

Doporučení a požadavky v došlých vyjádřeních vyplývají ze zákonných předpisů a není nutno je jednotlivě 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: laznicka@kraj-jihocesky.cz,     ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

přezkoumávat, předepisovat, doplňovat a dále konkretizovat. Oznamovatel jim musí věnovat svou pozornost a 
naplnit je.  

2. Krajský ú řad v rámci zjiš ťovacího řízení, jehož cílem bylo zjišt ění, zda zám ěr může mít významný vliv na 
životní prost ředí a zda bude posuzován podle zákona, hodnotil zám ěr na základ ě následujících kritérií 
uvedených v p říloze č. 2 k zákonu:  

a. Charakteristika zám ěru  

Záměrem oznamovatele je navýšení chovu nosnic a zvýšení produkce vajec ve stávajícím zemědělském areálu 
s touto výrobou tak, aby došlo k využití stávajícího technického zázemí potřebného pro chov při minimálním 
zvýšení negativního působení na životní prostředí. Posuzovaný záměr nezasahuje do chráněných území. 

b. Charakteristika p ředpokládaných vliv ů záměru na obyvatelstvo a životní prost ředí  

Vlivy na obyvatelstvo  

Zemědělský areál je na okraji obce poměrně v dostatečné vzdálenosti od obydlených částí obce. Nová stavba haly 
je situována směrem od obydlené zástavby obce ve stávajícím areálu. Proto by se navýšení hlučnosti a dalších 
emisí zejména TZL a amoniaku nemělo negativně v obci projevit. Vlivy emisí z provozu motorových vozidel na 
znečištění ovzduší jsou vzhledem k nízké intenzitě dopravy nevýznamné. Dopravní zatížení obytných částí obce 
v době vlastního provozu nebude rovněž významné, neboť přepravní trasa, po níž bude řešena obsluha chovu 
nosnic, je silnice III. třídy č. 1555 Dynín – Lomnice nad Lužnicí, která obec Dynín nezatíží. Pozemky smluvních 
partnerů jsou umístěny v okolí areálu a tak doprava spojená s odvozem statkových hnojiv bude vedena všemi 
směry, tedy přes zastavenou část obce Dynín bude směrována pouze částečně. 

Vlivy na ovzduší a klima  

Areál je na okraji obce na volné ploše a nová hala je od obce prakticky nejdál, přičemž převládající západní a 
severozápadní větry vanou mimo obec, takže není pravděpodobné zhoršení imisní situace v obci. To dokladuje i 
provedená rozptylová studie. 

Vlivy na hlukovou situaci  

S ohledem na charakter stavby a vzdálenosti od obytné zástavby lze konstatovat, že v době výstavby i při běžném 
provozu by nemělo dojít k významným změnám v akustickém působení na chráněný venkovní prostor staveb.  

Vlivy na vodu  
Voda bude dále odebírána z veřejného vodovodu na základě smlouvy. Záměr nezasahuje do stávajících systémů 
odvodnění dešťové vody. Odpadní vody z procesu mytí hal po ukončení turnusu budou zachyceny v nové jímce 
vedle haly a odváženy dle potřeby na pozemky odběratelů. Srážky budou zasakovány. 

Vlivy na půdu  

Záměr bude realizován ve stávajícím zemědělského areálu. Bude nutno požádat o vynětí ze ZPF 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje  

Záměr nemá vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje ani v současnosti ani v budoucnosti. V areálu budou 
produkována jen statková hnojiva, která budou vyvážena na obdělávané pozemky odběratelů. Vliv pojíždění 
dopravních prostředků není významný. Kdyby došlo k havárii, budou vyteklé pohonné hmoty odpovídajícím 
způsobem likvidovány.  

Vlivy na faunu, floru a ekosystémy  

Záměr je realizován ve stávajícím areálu, takže neznamená ohrožení populací zvláště chráněných nebo regionálně 
vzácných druhů živočichů, včetně jejich reprodukčních prostor. Vlastním záměrem a jeho provozem nejsou 
ohroženy ani populace jiných druhů živočichů. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy jsou tudíž nevýznamné. Možný 
významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit byl 
vyloučen ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

Vlivy na krajinu  

Stavba je součástí zemědělského komplexu s již 6 halami chovu, takže další navazující hala nebude mít na krajinu 
žádný významný vliv.  

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky  

Jde o stávající areál, takže záměr nebude mít vliv na žádné architektonické ani archeologické památky. 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: laznicka@kraj-jihocesky.cz,     ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 

3. Popis řízení: 

Oznámení změny zemědělského areálu chovu nosnic vlivem záměru „Stavba haly nosnic v Dyníně“ podle přílohy 
č. 3 k zákonu bylo předloženo oznamovatelem dne 30. 6. 2017 v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb. 
Zpracovatelem oznámení je pracovník oznamovatele - Lukáš Nádvorník. Oznámení obsahovalo stanovisko 
NATURA, které bylo vydáno dne 30. 6. 2017.  Vyjádření o souladu s územním plánem obce nebylo nutné, neboť 
stavba proběhne ve stávajícím areálu určeném pro chov nosnic. Záměr dle § 4 odst. 1 písm. b zákona č. 100/2001 
Sb. byl podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona č. 100/2001 Sb. Informace o zahájení zjišťovacího řízení ze 
dne 4. 7. 2017 s čj. KUJCK 82803/2017 OZZL byla elektronicky zveřejněna na www.cenia.cz pod označením 
JHC829 a dne 4. 7. 2017 byla vyvěšena na úřední desce Jihočeského kraje. Obec Dynín zveřejnila tuto informaci 
na úřední desce dne 11. 7. 2017. Námitky a připomínky ke zjišťovacímu řízení bylo možné uplatnit do 25. 7. tedy 
do 20 dnů od vyvěšení oznámení o zahájení řízení na úřední desce Jihočeského kraje. Krajský úřad obdržel 
k oznámení celkem 3 vyjádření dotčených správních úřadů a neobdržel žádné vyjádření veřejnosti. Krajský úřad 
dále obdržel od oznamovatele dne 9. 8. 2017 rozptylovou studie znečišťování ovzduší celého areálu Dynín 
s vyčíslením příspěvku nové haly jako reakci na vyjádření ČIŽP. Krajský úřad dospěl k rozhodnutí na základě 
podaného oznámení, umístění nové haly, předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí a 
obdržených vyjádřeních a nově zpracované rozptylové studie. V rámci řízení krajský úřad hodnotil záměr na 
základě kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu č. 100/2001 Sb.: charakteristika záměru, umístění záměru, 
charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí a řídil se následujícími úvahami. 

Stávající zemědělský areál je situován na okraji zástavby obce v dostatečné vzdálenosti od obydlené části. Stavba 
nové haly umožní vyšší využití celého areálu a stávajících pomocných objektů, aniž dojde k významnému 
negativnímu působení na životní prostředí. V oznámení nebylo porovnání se současnými BAT technologiemi, které 
oznamovatel již v areálu využívá např. snižující technologií pro emise čpavku v krmivu, při odklizu hnoje, osvětlení 
pomocí LED žárovek, vybavení klecí dle současných požadavků na kvalitu chovu nosnic. Využití BAT technologií 
musí být i součástí žádosti o změnu integrovaného povolení, které bude následovat. Změny, jak při stavební 
činnosti, tak při vlastním provozu nebudou vzhledem k umístění areálu a vzdálenosti okolní zástavby významné. 
Doprava přes obec bude minimální, takže působení dopravy nebude také významné. 

Krajský úřad na základě výše uvedeného, nepovažuje za nutné, aby záměr byl posuzován podle zákona, neboť 
vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším 
procesu posuzování upřesňovat a doplňovat a je zřejmé, že vlivy záměru na životní prostředí a lidské zdraví nejsou 
významné a jejich vliv je malý. Záměr nebude mít významný vliv na životní prostředí a lidské zdraví, a proto není 
nutné další posuzování záměru. 

4. Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona č. 100/2001 Sb., a to do 15 dnů ode dne 
doručení rozhodnutí, podáním učiněným u Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. 
i) bodu 2 zákona č. 100/2001 Sb. musí dotčená veřejnost doložit v odvolání. 

 

 

 

 
Ing. Zdeněk Klimeš 
pověřený vedením  
odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví                                          

„otisk úředního razítka“ 

 

 

Toto rozhodnutí Jihočeský kraj a obec Dynín bezodkladně zveřejní na své úřední desce nejméně 15 dnů a musí 
být zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Rozhodnutí je doručováno dle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění a dle § 25 odst. 3 
téhož zákona se písemnost patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj 
považuje za doručenou. 

  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: laznicka@kraj-jihocesky.cz,     ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 

Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů do záznamu o zveřejnění, musí být neprodleně zasláno vyrozumění o 
vyvěšení Krajského úřadu – Jihočeský kraj, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví. 

 

 

Záznam o zveřejnění:  

 

 

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 

 

 

Obdrží: 

účastníci řízení veřejnou vyhláškou 

DS Mavela  a.s. Dynín, Dynín 81, 373 64 Dynín 

DS Obec Dynín, Dynín 48, 373 64 Dynín (se žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu nejméně 15 dní)   

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice (radní pan Pavel Hroch) 

 

Obdrží pro zve řejnění veřejnou vyhláškou nejmén ě 15 dní: 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 
České Budějovice (se žádostí o vyvěšení na úřední desce) 

   

Dotčené správní ú řady: 
DS Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, Nám. Přemysla Otakara II / 1, 370 92 

České Budějovice           

DS Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje České Budějovice, Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice 

DS Česká inspekce životního prostředí České Budějovice oblastní inspektorát, U výstaviště 16, P.O.BOX 32, 
370 21 České Budějovice           

DS Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj, Severní 9, 370 10 České Budějovice 

DS MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zem. a lesnictví - oddělení vodního hospodářství a IPPC
  

 

  

Obdrží po nabytí právní moci  (s vyznačením data) 

DS Mavela  a.s. Dynín, Dynín 81, 373 64 Dynín 

 


